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místo co do počtu členA B bratrpřímný vlaateneo Přál bych ai

jsou nclyyliledfiějif % rmjmodriějtf
kdy obdržoli k nosen — střevíce
vé ft modornf která Jsou 1 pro
sciil daleko wm mí Htřcvlco jimia kou

nou coiim

Mayer Honorbllt střevíce
Uiiti delrnv tak aly ooakytly doořou
va n vi J ivar a styl oooovauz jhoii
VkilNiie vrAMy siinn pooeave peenva
při Mayer jioiiormii wtmrv n jwm
flnat s proto I Jejich j(nrio( iiei li
kl iioaotypinjM s po wayer Jionoroui
Aěvl Ml illl ttwéáiu m 1$ Ilea

ADRESÁŘ gPOLXÚ
Česko-Slo- v Délnlcké Podp Jed
pro ktáty letiol aa sápad od hky

Mlmivtlppi Jakut i pro Wla-eoml- ii

a Mloblgao
Hlavni Jtdnota ▼ St faul Mlnnmota
Úfadaicl účetním výborem

jftoa 8 úterý r ledna 2 nedfill v kvSť
nu a 8 nedáli v IÁH a pak výsledky
jodnftni uveřejlováoy budou v orgánu
Jednoty a tlm epflsobem spolky voíke-ro-

znímoet obdr(
Valkoúřadnlcl jsou i

1'ředeeda Joeeř Tyrš inietopřediteda
VoJtňb Stměn tujemnfk fr A Křeb
Ht Pnul Mlnn pokladník Vt Hkok

Anton V Vrtli Jo W Kaplan Vt
M Vrábek flíotnl výbor
Úfndovna 305 Cloodliue 8t Ht Paul

Minnnottt
Hlavní UVní VAmtt h Dohm 7tb

k Itobnrt Ht Ht 1'nul Mlnn

Spolek Svatopluk Cla i Moatgomery
Minnesota

udbýv& §vé senové ksždou ttvrUití ne-Jil- l

v inínlel v síni Kou a Uhlíř
l'řodnedn V&e Kov4ř m(Htofřednda
Jod Noulávnl) tajomnlk Tíioh if Hrnul-iclinfi- )

úfatnlk Jos Vj Hokol) pHruM n

£utlk Jan Net4val) jiokladnlk Sko„

1'otřlřkftj prflvodlf Jakub Vondm

praporečnlb Jan Nst4valj pfíruíl k

Alb Loreucj maríAI Jun No-voln-

vnitřní ítki Mat Alma ven-

kovní elffi Jan 1'nuřj úíotnl výbor
Jun Novotný Jakub Nenlival a Jos

Z KRUHŮ Č S D P J

Z Danube Minii — Ctžna re-

dakce orgánu! Předem bratrsky"

pozdrav redakci a spojeným spol-

kům C H I) P Jt Zarovoft ossna-mu- ji

výsledek volby úředník A na-iob- o

spolku Tábor čím 17 Cí D

PJ pro tento rok 1911 Před-od-a

Jan ftiruleliřj mlstopředsed-kyní- ?

Joacfa fiindoliřj tajemník
Joseř Novák j ňželník Václav

Vondrkaj pokladník Aritou Sin-del-
iř

průvodčí Josof filndeliřj
vnitřní stráí Frank fiubertj ven

kovnl stráž Albína filndoliřj účet-n- í

výbor Jan Hudík Mary Budík

Josef: llořejal — Jest Varn bratři
a sestry asi divno žo teprve nyní
oznam njeme výsledek volby ňřod-nik- u

spolku našeho Než nebylo

jinak možno neboť do na prérii
nejdo to tak jako v tnřstň kde so

tnfiJo ka&lýrn dnem schazo svolá-t- i

1J nás sehflzo mimořádná vyía-- d

u jo buď ča aneb spolkové výda-

je ježto jsme člen od člena vzdá-

lení 3 a 4 a taká i 5 až fi míl Pro-t- o

doufám hi nám bratří odpustí
toto opozdíní které napravíme v

dobfi budoucí Zajbitó žo brutfl sa--

uznají když jo filurni aneb ne-

pohoda ?o není možno povinnosti

plnili i pří nojlcpSl vfili Pročež

bratří dostavte so vSiební do pří-ř- ll

sehftze 'dne 2 dubna 1911 k

nma rtm n vetioate
Íttiiyimmtnni u nim atlrmiioliivallia pul

i

0

1

noie itt hitmvhw u'ii vei iwiriHi '
DlneniiA ii'ííh olřn Umvi 0 VVlliiyioe
htitinm lHi nu OV l(lw Unitu Wnnli

Sn iUiii 0vi" Vrm ielřel SpealM

tuny nlřevle ňiAurhiti

tnvir Soni k shof
ta Milwuk VVlac

Sair

pokladník Jonepb Pekárek Olivla
Mlnn Flíl) No 1 prflvodAl Anton
Uul'i'U a Anna bepeákov&i vnitřní
mtrAž líníma ícpcákováj venkovní
atráž Kožená 1'loyhart výbor ň!e(nl
lohn Krlek Frank Uoležnl Anton lín- -

ffkf výbor majetku VuVlnv rlpvfek
Anton Kube Vojtňeh Jakel

Spolek íiftchle fi 11 v So Omaha Neb

odbývá svá wWm každou druhou třa- -

du v medici v H hodin veíer v Národní
Nin í na 21 a 1 ull'e lřdNda Jan

Červený míalnpředdn Frank Ialt-no- r

st předseda Joaef fnek( tajem
ník Adolf 7tuíhk m No W Hlr

hMu% Jan HlaŽek 2'I2 No 19 Htr

poklnrtiilk Josef Doležal 110 Ho Vt

Hlrj výbor majetku M tfndinn Jos

Pípal T Heran prfi vodce Váe fleneí

vnitřní stráž Anton Máchal venkovní

stráž Fr Hláma spolkový likař Dr

Jan Kaulký

Spolek Chrudim fi 12 T fianlna Wll

odbývá svá Sfh6 každou tfell naďíli
v méslcl ve 2 hod odpol I'řndsoda Jo
P KradA! WH Oarfiel) Htr místo

předseda Alois VoNtřel 1720 N Ht

('lafr Htr tajemník Antonín ílártfi
201-- Oarter Htr úíetnfk Vt fterný
201" N Maln Htr pokladník Antonín
Amerda 11115 Entfllsh Htr

Spolek Ctnký Lev fi 13 6 S D P 3

T Saafortn Minn

odbývá své !hAx každou druhou no- -

Ali v mim na farmá o Karla Housti- -

ka — Předseda Karel Houshek místo- -

předseda Anton Kotval tajemník
Anton Zají? Hoařorth Mlnn úíetnlk

Jan Posekaný Hoařorth Mlnn po-

kladník Jan Kotval Vesta Minn

prfivodl Jo Ilsý vnitřní etráž Vá

Prnnlner venkovní stráž August Hu

dft '

i

Spolek Lfldlmlr Klácel fi 14 Haugen
Wlsconsln

odbývá svá sithAe každou ilruhou

v mftíd Předseda Albert KAa

mlstoprelseia Jo wimftnes tajem-
-

nik MatáJ Bhlmanek ÚSetnlk Torná

iierna poaiaoms josei aoisi pru-
-

vodíl Iukál Iexa venkovní stráž

Aloli Btuna

I

kdyby br Bednář byl zvolen do

příSllho ajozdu neb takovýchto

zdatných pracovník ft potřebujeme
více Pročež bratří i neutry od

Mpolku Káj Bratrství přijmčto
nrdočný mAj dík za 'pohostinHtví

i'rovolávám Vám třikráte "Na
zdarl" B bratrským pozdravem

Antonín Hrabák
Z Vesta Minn — Ctční bratří a

acHlry! Taká miiHÍme nechat o o--

" nčco včdčt aby br Hlančk ne- -

myalil žo jxmo tady zmrzli jak v

minulém doplue pnal Ale kde pakl
Jen ae přijďte br Ktaňku podívat
lo přÍHtí HchAze a přoHvčdčíte e

firávč o opuku totiž že nám jde
dobřo k duhu Novčho zdo moc

není jen že jnirie tu mřll mínulá-h- o

roku znamenitou úrodu A nej-

lépe jont to vidčt když no a nčkým
človčk nejde každý jent natný
Jen nních a fipán A nejvíce to by
lo vhlčt minulou nchAzí na naSích

HcNtrách a bralMch kteří moji
manželku překvapili kránným cen-

ným a užitečným darem Přijmi- -

lež ctční bratří a neutry vřelý

l{kl (Jo ne npoIečciiMkčho života

týč' ten jent tu jak ne říká na

pnu Když jurno nem před 21 Ičly

přijeli jak jiný a utčSenřjSl byl
život ten — Jeden druhého navití- -

vovnli a tčž'vSelljakó zábavy na

farmách jnme mčli A teďí Když
ne ncco udčlá nejdou ne 1 neb 4 a

li oNtntní ne vymlouvají každému

něco nehází A co ta mládeži Ji-

nak tomu jent v jiných čenkých
na jiřík lad v Hl AtiHtfar

lowa kde jem byl před dvěma

roky návRtčvou Měli tam zábavu

a byla včru ralont ne jiodívat jak
ne tam bavili jak staří tak mladí

O jionledních vánocích ztrávil jnerri

několik jiěknýeh chvil v New Yor-

ku ft v čenká vesnici Lonpf Island
Tam by no měla jít naňo mládež

zo západu podívat jak baví ne mlá-

dež a ntaří hezky njiolečně Tam

se nik'do nebojí na olee neb mat-

ku promluvit čeňky I Tom by ne

taká měla niiRe mládež jít poučit o

význrrnu českého spolku Tam

jsou synové hrdi na to býtí
otcem u jednoho njwdku Mají tam

npolek S P fi a člnlo jejich čí-

tá 187 členft A taká tam mají
vlastní spolkovou síň na kterou
mohou býti hrdi Volám jim sr-

dečná "Na zdarl" A zdar jo za-jiít-

kde jest takový dorost ja
ký jest v česko" vesnici Long
island Pročež k vám volám ctč

ní bratří a sestry piáte-l- i dceru
neb syna dejte je pod prapor C

H I) P J a jsem jist žo toho ne

budete nikdy litovat A Vy hra
tře Blanku příňtč do schftzo a po
schAzí pAjdem na ryby Na zdarl

Chas Boushek

Z Montgomery Minn — Ctěná

pořadatelstvo orgánu Č H P P

Jednoty! Žádám vás za uveřejni
ní náHledujících řádků Ctění hra
tří tt sestry I Opět Vám musím o- -

známiti smutnou zprávu že neú

prosná smrt vyrvala z kruhu naSe- -

ho br Fr Peroutku Br Fr Po

routka zemřel dne 1!) února 1 111 1

j) neinoci jiřeg rok trvající Ze

mhUý byl stár 39 rokft narozen v

tomto okresu Před desíti roky ne

J)řesídlil se svojí manželkou do

města kdež sobě koupil jiěknou re

sidenci ve východní části města —

Pracoval pro zdejSÍ pivovar jako
rozvažeč júva Zanechává jk sobě

truchlící manželku a syna 11 let
starého jak svoji matku 4 bratry
a f sester Pohřeb odbýval ne na

katolický hřbitov za iicHntenntvI

tipolku jeho jiřátel a četného obe

eenstva ZcHiuilý téíil se veliké" o

blib5 pro avou přímou valiu a u

Iřimní srdce Víii-hn- i jtozAstalí

přátelé jiřijměte upřímnou roii-ntra- st

od MjMIk 11 Svatopluk čím I

f S D P J Odjoělvej v jKkoji a

budil Tb8 lemS lehká bratře mU!

Teď linutím dátl vědomimt těm bra-

třím a seatráin kteří v [Htfclednt

sehA'l nelili in e budou noví f le-no-

přijímatl do Hlkt bii íi-- b

vkladného al do ř(tíh čer-

vince Bratři a sestry knidý má-

te iij(iki'ln fitáuiéhii který by ae

onu lito fUka) pro nai Jednotu —

Byla by to ajitA pru Váa řekl

kdy! by kaílý brtr a ketra l

kali k íia v riitl A

rk byrheim kráVIl ku přlu a

Iruhl tU by pak nemohla řh l

í Iťírm 4i#4lkii jVi rak By
li jnie H Hejnilitějil 10 buf liá

?ftti% lh j
ihhh — jini rl llu a

j iIA VUUlu tudít

ským jmzdravem za npolek Svato

pluk čís 1 0 fl I P J
Thon J Handsehuh taj

Z Minneapolii Minn — CtČná

redakce orgánu a Vy bratři i e- -

stry naňl milé Č S D P Jednoty I

Jsem jedním z výborA od spolku
Karel líavlíček Borovský ž 4 č
S D P J Povinností tohoto vý
boru jest zkoumati stanovy a zá-

kony riflíí Jednoty a když bychom
shledali žo některý článek by
mohl býti změněn pro dobro a Ie-jf- ií

jrosiČch nafií Jednoty mámo

to iředriéntl spolku a hyla-l- í by
změna ta njiolkem odporučena má

jak býti hleděno k tomu aby do

příátlho njezdu zvolen byl takový
zástupce který by zastával přáni
bratří svého njiolku čímž by bylo
hodně práce naSim zástupcům v

hlavním sjezdu Jednoty uSetřcno

Nužo bratří a Vy sestry zvolte ni

též podobný výbor z čilých a

schojmých členA a jak náhledy jo- -

ho i své sdělte n námi v naSem or-

gánu a tak njiolečnč budujme pev-

nou a stálou budoucnost nám milé
fJcsko-Slovansk-

é Dělnické Podjo- -

rující Jednoty Některý nnad ře-

kne i "Kb na to jest času dost a

lont I" Já alo jiravím Žo nám

žádného času nezbývá neb stano

vy jsou velké a než sobě Článek po
článku vysvětlíme rok ujdyne a

bude jiřed sjezdem A tu sobě do-

voluji poukázali na některé člán-

ky které dle mého náhledu by mo-

hly býtí ujravcny trochu jinak a

[ak by měly zcela jiný a určitý
směr Tak bratří a sestry ve-

změte i Vy Stanovy do ruky sle-

dujte bedlivé článek za článkem a

pak jiodejte do orgánu své dobro-zdán- í

aby hratří-zástnjic- i do

hlavního sjezdu vyslaní znalí přá-

ní vSeeh nás ČlenA i členkyi a aby
hleděli k tomu by větSinu jřání
nnSich dle možnosti njdnili Mám

jiřed nohou stanovy a orgán nafií

Jedioty A tu vidím že máme jo
den npolek až nedaleko Kanad

nkých hranic a sice v Bottíneau
Severní Dakota a není tam tak
silná česká osada jako jest v mno

ha jiných místech onoho státu kdo

by to zajisti tolik jráce nevzalo

založiti nové a silné spolky Jent

jen třeba aby osadám těm věno

váno bylo trochu agitace A nase

Jednota skýtá dosti rozsáhlou pA

du jro jdohrého a čilého organi
sátora neb dle znění Článku I

Hlava I (na třetí stránce stanov)
Jednota tato jest založena a in- -

korporována jro 2t státy a úze

mí a dosud jest 20 těch státA nel

území v kterých nemáme jefitč a

ni jediného spolku Proto vezrnS

me tuto záležitost v úvahu a po
kusmo ne zda-l- i by se nedalo v

těcliío krajinách v nichž bydlí
mnoho našich krajanA založiti ví

ce sjmlkA (í S I) P J Pro tento

krát končím n vřelým přáním aby
vSiehni bratří a sestry spojili se s

námi ku společné práci pro dobro

a ntálý úsiě!h nám vSem milé C

S I) P Jednoty (Podruhé více)
"Na zdarl" Frant Humjal

3257 Snelling ave So

Minneapolis Minn

Ze St Paul Minn t-- Ctěné po- -

řadatelHlvo orgánu C H'l) P Jt
Tímto váš žádám byNte uveřejnili
tento dopis ve spolkovém orgá
nu Ctění bratří a sestry! Tímto

niiiNÍiii oznámit! a zárovcií se po

ehlubiti jaký pokrok udělal spo
lek Slovan ě 3 v St Paul Minn

Přijmuli jame totiž od nového ro

ku do líi března tohoto roku 20

nových flenA což jent myslím

krásný pokrok a dobrý začátek to

hoto roku A Že npolek náS čin

skutečně veliké jiokroky toho

íiejlcphíin ilAkaem jent měet na-iie- h

ěU nA — jent nás teď 2151 A

doufám budou li bratři pracovat i

nadále ruku v ruen a svorně jako
nyní 2 se ak budeme moci i J-

imi tťSit a té iihkI prúrc kptdeěué
neboť jenom tak docllíiue dobrých
úkHVhA a dobrého vsuledku Bra-

tři jen iieoi-habujm- v práci adár
nó 4Apoěatél KMy by kablý Váa

jen jednoho člena lUkal rol Vá

lieblld" ktátl lllti nl Ji-- dobré kli!

vo imIi několik krok A em a tam

udělat (k&itto tlm mnoho Alfl-Itljuir- t

pro linii Npolltyt Tolik ěa

mi Dii tu mhu vidy Jen dohra

vul a jde tbiťff N' nr
rH j-- lt a rm d tuhni 8 o

lrk vin Hidrmrm
1 ' ri k ti

Pinii Atrii "frkkrt Aiurri

tif Vctikuv " ia proapiliiý
ibHnji'lta h uvinul aoturdo

a hl'ďt jj itkkatl 11 ohírtrl

tká vftbeo vám lo
lož jsou ncjnn stylo
svá jakostí při no- -

umů m atej

pro muže
i

lužlii licho- -

aoire ao finy v i

prwe i v j
oeiany na no- -

atieviee nejvel- -

irevicii:n
teírívISIa w

ST V I

n i ii % i i i

r i HZS

stráž Jam Adámek venkovní stráž
VA Adámek Matni výbor Kduard Vi

nař Jame Adámek a Kduard Adámek

Spolek Jlři Podbra4ský fl 20

Dsuham Mlnn

odbývA svá pravidelná schfie v Ven-hn- ut

ve 2 hodiny odpoledne každou

druhou nedáli v mísíc! Úřadnfel Js)Ul

Předseda John Polívka místopředseda
Juk Věžníka tajemník Jos Hrubeá

llenham Minnesota úeetnlee sestra
Anna HtňpAn Wlllow Jtlver pokladník
Torná lelieíkaj prfivodál Frank 3

vnitřní stráž Vlna pospfáll
áíetnl výhon Jo Hok Iad Janovský
Jas Novotný spolkový 1íkař dr Fhm

key Wlllotv ltlver Mlnn

Spolek Pokrok filslo 21 G % D P 3

f Onwe Neb

dbdýá svá m'h(lro každou čtvrtou stře-- u

v mléfS v Metwtvá síni nu Jižní 13

ulici — předseda Jan Pospíchal mí-

stopředsedkyní Anna Kussj tajemnice
Františka Krajinek 17 Wlillarn Htrj
áfetoďe Anna Hntrapa pokladník Ji-

ří Kyrnl prfivodíl Anton Ílr4da
výbor Antonie Kment A F No-

vák a Frank Hubka vnitřní stráž An-

ton Hntorie venkovní elráŽ Váe Při-

byl školní výbor Josefa Ort a Maria
V Přibyl spolkový lákař íjeo F

Spolek Pavla Čechova fl 22

T South Omazo Neb

odbývA svoje mbbrs každý ítvrtý ítvr-ta- k

v rnáifol v Národní slnl Maria

Iluref předsedka Julia Hobota místo-předsed-

Maria TiosAnek 170 Ho 22

Ht Ho Omaha tajemnice Ant Kuti

lek ú!elnle Mary Htýbr pokladniea
Anna Svoboda pr6 vodil Mary Htreogl
etrážnl Ant Hkupa Kat llaKuka F
Kudrna výbor majetku

polek Josef Kajetán Tyl t 23 ČSDPJ
v Minneapolis Mlnn

odbývá svá pravidelná sebfize ksždou 4

nedáli v mfakl v (ioúé NArodní Bíni

Wash Ave a 23 Ave N Předseda
'Jan J Hchramnk místopředseda Václav

'Hfn)tk(IJ tj„mnlk Joef 15 flr4mek

flH furon Htř( H Kf uu Uosalle
HmitkovA 613 Ontario Ht 8 Kj poklad- -

nik Oldřich Molner 2iii — 80 Av Ho

průvodce Josepb Tyra st prflvedkynf

Spolok Báj Bratrství fi 21 Austin

Minnesota

odbývá svá ehfle každou tfoti nedáli
v měsíci v slul Jana Mourka Před-

seda John HediiAř etaríl předseda Isi-

dor Toman místopředsedka Marie
Bednář tajomnlk Frank Houda Wi
Hork Htr Austin Mlnn úíetnlk Jan
Alma 312 Dívlslon Htr Austin Mlnn

pokladník Frank Franěk prftvoiMÍ
Karbora ]lrik vnitfnl stráž Václav
Mourek venkovní stráž Váe Houdek

Kdo chce pčkný na míru

šitý odév míti
mušího od Tíchavfl mítil

I Dovolil lemu al niiťiitill I niilltn Lpala
Jnum in jíme e rozhodli pro tuto sézo- -

nu — jnro a lěto 1911— ušiti Vám oblek

nejnovřjM mody t eelovlnřná látky ta
nejnlřil cenu Uděláme Vám daleko

lepil a lacIněJM oblek na Vasl mfru litý
nežli kterákoli jiná firma neb Vál krej-- t

v městě Tuto nabídku ělniiiie pouxa

proio by každý krajan měl příležitost
Jeden oblek si u nás objednat na mim
iiAitý My jsme jediní řetll vyrablteli
oblek A na míru allýi-l- i a pnltuu objed-nanýc- li

v Ameriee pitle sl o nál kata-Uif- í

my Vm lalleme viorky cenu mí-

ru (Tape msasiire) a vysvílleal jak
Vae mantelka neb ptllel V4io mále vsi-t- l

přesná míru fa tnenA jak 10 minut la
u Plil dnes na 31 ISO

JOO TICHAVA 4 OYN
2820 31 Trombull Chicago III

Mialerne saMiu a uejvétsl

riinicsjíuiihrifiiáTé
vlaalnl itrjatarll řraiilk

V F KUNCI
i 1244 8o 13th St OouUtt

M4 na aklaM Uily ulkA
Kilsily í iiilii lni rAltiéhtt

'ta j k i l liiauieiiíteli
l 'Miá Ii--

uiMiaNLýt l) jf

tM (Viiy leMiřjlI niili
dikuliv jitiU YUmI iHIuo
1'jeiluali ll-ftihri-

Bjuug
l" ll!:l sif

Spolok Jan Hus fl lfl„ Ů S D P J„IAnna Tyra tj vnitřní etráž Prant Br- -

tok vouk ilráž Jos F Aubrecht vý- -

Hýv4 svá pravidelná selili v lnhbíl mfiV?'63°' Wl" 0'

Ncnt&valf výbor pře ttmiomk Jakub
vondrai eiiolkovl líka1 bt Wbits a

)t (tornouSok

Spolek Ml&doíoch í 2 v La Sueur
Center Mlnnenota

odbývá vá cliňH VhíiUm druhou ne-

drtil v fimld v síni JOOlf I'ředda Vt
i Kuebliikaji iiAni)thunfún Krank L
Vfftnovuký tajnomík J 11 KilNematl)
dMník Jan ílleek pokladník íVaak
M Wrnbekj vnitřní nttM M Pllm —

vHmí v Ji Hiiour (kttiUir Mlnn

Spolek Slovan fi 3 C H D P 3 v St

Paul Mlnn

oríhývA múibm každou třetí Klíeilu v mil

sfcl v aínl řádu Cecb předseda Martin

Koppl S70 Tirnciirora Ht telefon l)l
IňS'! MÍHtopředneda JoNeř VhyirhM
m Ooiaba Ht Tajemník Frank 1'rla-ne- k

Harrison ave Úeetník Frank
llřlka nr4 Wimt 7 Ht Pokladník Fř

Hkok SÍH7 íJoodhua Ht 1'rňvodél AuiiHt

HÍKOiiindík Vnitřní utrA VAdav lln-dtíi-

Venkovní etrAí Vojteeb Paleček

Praporeínfk Joeř filmok Výbor ma-

jetku meř Varhaník Frank Zelený a

Frank AtrAfelda

Spolek Karel Havllfiek Borovský fi 4

Mlnneapolla Mlnn

odbývá evá sclifiste každou druhou ne

déli v mínící v Mozart Hnil £417 sev-rA- p

Waeblngton ave 1'ředeeda Adolf

Kvnelýj nifetopřediieda Fr llunlpal

tajemník Jo W Hnila 610 Buron Htr
H Kj ÚAetnlk WA F Turek 19 —

13 Ave N Kj pokladník Jo Pleva
001 ílnlarlo Htr H Kj prfivodAÍ Karel

Ifajek a Itoalie Leílínaj vnitřní etrAř

Frant Mvlták venkovní trAř Pavel
' "fnnrd

Spolek Bratři v Kruh t 0 v Nové

Praze Mlnn

odbývA ve (chfíe kašlou první neděli

v nifialel 1'řnditoda Vojtéch Kalva

niltopřededn Jakub Parkol tajem-
ník Antonín F Vrtlí úíntnlk Jan V

Bímon' pokladník Vojtech Chalupký)
prflvodíl Vojtícb H Kuboi vnitřní
HtrAíee Vojtieh IlodnAřj venkovní

utrážco Frauttfok Kvktavy úíctni vý
bor Jakub Parko VAclav Posel a V&

dav Křlta výbor majetku Matíj po

mije Jan MoŠkAn a Jan Javflrek

Spolok J A Komonuký fi 6 Hayward
Minnesota

odbývá vé i'1iqo prvni nedóll v rnA

sici Itedneda Vfte 1'erlik Myrtle
Minn mfitopřededa Ant Hrabák
Oakland Minn tajemník Jo Nerad

Myrtlo Mlnn úéctník Fr Fluok
Oienville Minn pokladník Vá! Bredl

Olenville Minn prflvodM Jar Hra
boe vnitřní lrAř Fr Prantner t

venkovní etrář Fr Prantner ml

Spolek Xarel Veliký CUlo 7 NovA

Třeboň Mlnn

odbývá vé aehfixe kařdou třetí nmKdi

v mft(el Úředníky Jhous Přededn
Vojt Uhlíř Montifomery Minn It
No 2 mlutopřetteda Jan Klaln Monť

(jiimery Minn It No 2j tajemník V
A Kde) Moiilgiiimiry Minn It No Zt
óíetnik Jan Podojil Kilkonny Mlnn
It No 1 piiklndnlk Jan M Kline
Uiumliile Mlnn II No ) prAvodAl
Váe Uhliř vnithl etrál Adolf Kline
venkovní ulrftl Tomát Auorvk úntní
výbor Jimi Kdel Frank JnnUh a Jan
Voaka

Spolek Bonioet fi I Owatonna Mlnn

nlbý v A vi flift kařdou první nedAII
v i l o 1 hodinS odMil v llnl CHpK
l'hdiNttt Frank lfrák inlittiiřiUd
kynA Jiwfn KublitovA lnjoiiuilk Ji
F Kvani4ka ťralt Minn k

lo W Kaplan Owatttnna Minn II

F 1 No 3j pokldnlk Frnuk TruhláJ

(rúvoliM 1'iliiinena Horák vuiilul
' Frank Jui venkuvni ttrái

řrank Janai prepontnlk J Habr
man

polek Ck4 Koruna rulo 9 CntiVJ
11 ae City MmiiMota

ltvá eťk&M) kut lim druhou
dílt v Htlt i u kiMllwá oiliodi mI

l'lU TtiMiAi ItMátt t loil ij
- I

Je H kanibtucri tf-tl- Alli-t- i U

U MFI No S Pih lov Mina ú

Frakk WuImkUi AUmV Jobe
11) YitUv IIh

finaok CtbMUva 10 OUvla MlMn

tHÍbf4 tli ků kii 4 ilruknit rU
1 v liiíiul ItuitiHl adHiivjM v alal
r Al KuU ruimiy m UU
k m! l'tlU Kr Kuka II

luu Mi atlořv44t Fia
lUili i iilnn Mísa utiilk AI

iM ts4k a1 tilivu Vtiaa al
Ml áU W Pl- - ikil iMuU Miaa )

9

r

ř
'4

'3

t

li
t-

1

f v:"

bratru Frantovi ftindeliři Nechť

bratří a sestry přijmou Ul můj

srdečný dík za nivfilčvy a podpo
ru jichž au mi od nich po čau mé

nemoci dostalo a vděčná uznání
žo ochotou a lliskou a přesné hra

trská avó povinnosti konali Jestč

jednou má nejvřclejíl díky 1 Na

zdarl
fl bratrnkým pozdravem

Josef Novák tajemník
Z aienville Mlnn — (Jtčnó po

řsdatolstvo orgánu! ONtnčluji ho

napsat! třen to pir řádek do orgá
nu C H I) V J Mři jsem příleží
tost podívat! no do Austin Minn

a to po dráze Když jsem přijel do

města koho tu nepotkám jako p

Václava Hrnháka stll:ho vaSeho

dopisovatele Pozdravili jsme ho a

stiskli ní pravice Pan V JIrabák

pracujo v tomto ničstí v jatkách

Bylo to v sobotu a právč ncmííl

co dřlat tak ui5 provedl místem a

pří to příležitosti so mi nabídl zda-l- i

tam zůstanu přes nedři i žo by
mč a Hchoiívzal do síní5 kde bude

tuto nedčli odbývat schíizi ipolek
Káj Bratrství řía 21 (' H I) P J
Ač jMcm ničí v úmyslu vrátili no

doni A ježto touž nedři i mčlo ne

odbývat! v síní Zářo Západu 8 44

v Oakland Minn česká divadlo z

tohoto okolí přece jsem io rozho

dl zfintati v AtiHtin Na to odebrali

jsmo o k p ToináSi Wiltovi kdo

je pan Hrabák na HtravS V nedč

li vo dvó hod i riíí odpoledne jame ne

vypravili do híiiS Jana Mourka
kde Hpolck Háj Bratrotví odbývá
tichňze Když jnmo ho octli v síni

byli bratří již ahromáždčni a bratr
Jan Bednář jako předucda zahájil
uchňzi HchAzi tito byli jnine pří
tomni tři bratří od ujMjlku J A

Komciihký řín C a sii-- já Anton
Hrabák Václav Hrabák a Frant
Funfár Po zahájení Behůzo vzal

iimh bratr Bednář v kruh bratří a

HfNter Byl jsem opravdu nadScn

jak uch ňze v nejh-píí- pořádku
pokrajovala Myslím že by neby
lo na iikodii kdyby dalAÍ bratří od
iHÚeho Hpolkil HchAzo jejich na- -

vStívili Vždyř mají k tomu velmi

dohrou příležiloKt Velice jneiii byl
překvaiM-- když po ukončeni nelift
zo připravovaly zákiiHek k

němuž pak jiřÍMwlli jsme upoleční

jko jedna iHnlina Nemyidíte hra
tří že jcHt to dobří zařízení! Jí
inyilíin ano nehoř jou takto

nejI[K vlit lánka voriiot a hra-1ra- i

Kíl by bylo í takových
Mnell Po výborném xák niku jMiue

m bavili při tom prnivm jel nám
tak mnohý iWidl Itratr Monda

nelenil n řtihrAl na harmoniku 11 í
kolik péknýh kmukA tak h ni

mnohý fataitřil Taká bratr Bd
iiář et ra Bednářová bratři Fra-

něk BtHid a Mar-- fap(all
krámiou p(tA "Nad Berounkou

pl Třtlim0 Jak ti byla doj
miiíl Přá bveh ki aby ¥ bra-

třím ib du řiiu t hnout

NVtiiyklíle bratři l by takovéto
% t mohly lili it jittft-- h id
liU Klvi ji 11 v přt Hvib-n- to
Ii"t 1 iolku tt yliii i Mul mu

1 ('i'i i nhi ani jti 21

'! ♦ !♦' ll' hl buii jtVt tn krílVi'm Bpvt tf
I MuliH j J? oit I

jt I r thař d brv lrtř a u

IOOF každou první neděli v mčslei

Přodseda Frank Hťaatný místopřod
seda Jos Jansu tajemník Václav Vra-spl- r

box 122 oAntnlk Fr KflŽ ml

pokladník Fr Křiž st prQvodM Jan
Novák Kateřina Hhonka vnitřní
stráž Hed Janko venkovní stráž Fr
HlAma výbor majetku Albert Porož
Fr J Heyda Jos Vranek

Spolek Čech fi 10 Bottinean N D

odbývá vá ichOzo každou ítvrtou no-dé- li

v niřnli-- l ve dvá hodiny odpoledne
Předseda Frank Hluchá místopředse-
da John V Doležal tajomnlk Adolph
PospIAII (iíotnlk John J Doležal po-

kladník Josef P Hleeha ňMnl výbor
Anna mechová John P Doležal Aďdl

Spolek Tábor fi 17 Bechyň Minn

odbývá své rhft každou prvou neděli
v měsíci Předsedn Jau Bindeliř Oli-

vla Iť No 1 Minn místopředsedky-
ně Joeřa Allldelíř Olivla It NO 1

Minn tajemník Josef Novák Dnnu

be II Nu ] Minu účotnlk Václuv
Vondrka Olivla ]( No 1 Mlun po
kbidnik Anton Aindliř Olivla It No
I Minu i prOvoděl Jonef Aimbdiř 011

via lí Nu 1 Mliuij vnitřní ítrál Fr
Anhurt Dnuube li No 1 Mlun ven
kovnl slrdl Albína Hiudelit M ort on

It Nu 1 Mlun úMnl výbor Jan Hu-di-

Mary Hudik Jusef )lrrjl
Spolek Bratři Severu fit it v

Cadott Wla

odbývá svá 'hA kaldoa drubuu ne

díU V Miřsli-- l PředxxU John Najbrl
Vrátili Wls IíH Nu t) mUtopM
Í4 Juhu CIII WW II

H I No tj Uloinaik AlApáa Nsjlrl
roiei-l- l WU lipu Na iíriniii W

kumil Jií k ťeil Wl ii'l Nu

íí pokUdalk John Km um Coreell
V lliil Nu 1 iiiiolM Jiiim U
ika vailtal tirát Aala S'#kiáUli

slrál l 'iihim

VHk Sowul 11444 fiiela la
Hirvill attiia

k a4 tiá plul
lili-ti-- !W ki li4 9

tÍ V MMii (Wu ttLt
hu illítl t írlÍ4 Je Mlkflj Mi

i r bii iri i)HMit
IHtiik CUřk Pi-ř- nl llHl Nu li

'lk J lUllki xvtt Islk AtWlt !riH# V dílu a dnle dobr4 %AI a-'- t

hon w n )iimli na první
I

#


